
Председателю 
Законодательного собрания 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Ленинградской области
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и  С.М. Бебенину

ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес: 
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург 

Тел. (812) 630-21-58

h1W.Z°2Z м IST-ЪА Ill'l l - Р - ?
На № от

Заключение 
об оценке соответствия установленным 

требованиям документов о награждении Почетным знаком 
Законодательного собрания Ленинградской области И.Н. Григорьева

Рассмотрев в соответствии с пунктом 8 Положения о Почетном 
знаке Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 
15 ноября 2013 года № 1250 (далее -  Положение), ходатайство № 1573- 
1/22-22-0 от 29 марта 2022 года депутатов Законодательного собрания 
Ленинградской области Т.В. Бездетко, С.Л. Потаповой, Н.И. Пустотина о 
награждении председателя Совета общественной организации ветеранов органов 
государственной власти Ленинградской области И.Н. Григорьева Почетным 
знаком Законодательного собрания Ленинградской области (далее -  Почетный 
знак), правовое управление сообщает следующее.

Ходатайство депутатов Законодательного собрания Ленинградской 
области Т.В. Бездетко, С.Л. Потаповой, Н.И. Пустотина о награждении И.Н. 
Григорьева Почетным знаком с прилагаемым к нему представлением 
отвечает требованиям приложений 1 и 2 к Положению.

Обращаем внимание, что в соответствии с пунктом 5 Положения Почетным 
знаком ежегодно награждается не более 10 лиц, из них не более восьми лиц - по 
ходатайствам депутатов Законодательного собрания Ленинградской области и 
Губернатора Ленинградской области и не более двух лиц - по ходатайствам 
Председателя Законодательного собрания Ленинградской области.

Исследуемое ходатайство является первым в 2022 году, которое внесено 
депутатами Законодательного собрания Ленинградской области.

На основании изложенного, правовым управлением подготовлен проект 
постановления Законодательного собрания Ленинградской области о награждении



2

И.Н. Григорьева Почетным знаком Законодательного собрания Ленинградской 
области (прилагается).

Первый заместитель 
руководителя аппарата -  
начальник правового управления ' Д. В. Малкин

исп. А.Ю. Жигалова 1489



Проект вносит
Председатель Законодательного собрания 
Ленинградской области С.М. Бебенин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «___ » _____  2022 года № ______

О награждении И.Н. Григорьева Почетным знаком 
Законодательного собрания Ленинградской области

За значительный вклад в социально-экономическое развитие 
Ленинградской области и укрепление парламентаризма, на основании 
ходатайства депутатов Законодательного собрания Ленинградской 
области Т.В. Бездетко, С.Л. Потаповой, Н.И. Пустотина и в соответствии 
с постановлением Законодательного собрания от 15 ноября 2013 года 
№ 1250 «Об учреждении Почетного знака Законодательного собрания 
Ленинградской области» Законодательное собрание Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Наградить Почетным знаком Законодательного собрания 
Ленинградской области Григорьева Ивана Николаевича -  председателя 
Совета общественной организации ветеранов органов государственной власти 
Ленинградской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин


